Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 сентября 2011 г. N 938/35

О МЕРАХ ПО УПОРЯДОЧЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЦЕН (ТАРИФОВ) В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства МО
от 16.11.2011 N 1422/47, от 03.05.2012 N 655/16, от 18.09.2012 N 1144/34,
от 05.03.2014 N 127/7, от 01.12.2015 N 1154/46, от 01.09.2016 N 644/31,
от 22.08.2017 N 683/30, от 04.09.2018 N 593/32, от 24.10.2018 N 779/36)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", от 31.03.1999 N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", в целях упорядочения государственного регулирования цен (тарифов) и установления экономически обоснованных цен (тарифов) на соответствующие продукцию, товары, работы, услуги в Московской области Правительство Московской области постановляет:

(преамбула в ред. постановления Правительства МО от 05.03.2014 N 127/7)

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, на которые государственное регулирование цен (тарифов) осуществляется Правительством Московской области.

2. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, работ и услуг, на которые государственное регулирование цен (тарифов) осуществляется Комитетом по ценам и тарифам Московской области.

(п. 2 в ред. постановления Правительства МО от 03.05.2012 N 655/16)

3 - 5. Утратили силу. - Постановление Правительства МО от 18.09.2012 N 1144/34.

6. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области";

постановление Правительства Московской области от 07.12.2007 N 926/45 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области";

постановление Правительства Московской области от 17.04.2008 N 288/13 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области";

постановление Правительства Московской области от 05.09.2008 N 791/33 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области";

постановление Правительства Московской области от 04.02.2009 N 89/52 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области";

постановление Правительства Московской области от 08.06.2009 N 449/22 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области";

постановление Правительства Московской области от 06.08.2009 N 648/31 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области";

постановление Правительства Московской области от 16.11.2009 N 982/49 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области";

постановление Правительства Московской области от 07.04.2010 N 205/14 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области";

постановление Правительства Московской области от 26.11.2010 N 1043/56 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области".

Губернатор Московской области

Б.В. Громов

Утвержден

постановлением Правительства

Московской области

от 1 сентября 2011 г. N 938/35

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, НА КОТОРЫЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ЦЕН

(ТАРИФОВ) ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства МО
от 16.11.2011 N 1422/47, от 03.05.2012 N 655/16, от 18.09.2012 N 1144/34,
от 01.12.2015 N 1154/46, от 22.08.2017 N 683/30, от 04.09.2018 N 593/32)

1. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 01.12.2015 N 1154/46.

2. Перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в городском, пригородном и междугородном сообщении.

3. Перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях.

(п. 3 в ред. постановления Правительства МО от 22.08.2017 N 683/30)

4. Проведение технического осмотра транспортных средств.

(п. 4 в ред. постановления Правительства МО от 22.08.2017 N 683/30)

5. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 22.08.2017 N 683/30.

6. Предельные размеры оптовых и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам производителей на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов.

(п. 6 введен постановлением Правительства МО от 16.11.2011 N 1422/47)

7. Обеспечение заправки воздушных судов авиационным топливом.

(п. 7 введен постановлением Правительства МО от 16.11.2011 N 1422/47)

8. Хранение авиационного топлива.

(п. 8 введен постановлением Правительства МО от 16.11.2011 N 1422/47)

9. Услуга регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на первый год действия соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами.

(п. 9 введен постановлением Правительства МО от 04.09.2018 N 593/32)

Утвержден

постановлением Правительства

Московской области

от 1 сентября 2011 г. N 938/35

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ, НА КОТОРЫЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

РЕГУЛИРОВАНИЕ ЦЕН (ТАРИФОВ) ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ КОМИТЕТОМ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства МО
от 16.11.2011 N 1422/47, от 03.05.2012 N 655/16, от 18.09.2012 N 1144/34,
от 05.03.2014 N 127/7, от 01.12.2015 N 1154/46, от 01.09.2016 N 644/31,
от 22.08.2017 N 683/30, от 04.09.2018 N 593/32, от 24.10.2018 N 779/36)

1. Электрическая энергия (мощность), поставляемая населению и приравненным к нему категориям потребителей.

2. Электрическая энергия (мощность), поставляемая покупателям на розничных рынках на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка.

3. Услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином законном основании территориальным сетевым организациям.

4. Электрическая энергия (мощность), произведенная на функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии квалифицированных генерирующих объектах и приобретаемая в целях компенсации потерь в электрических сетях (или предельные (минимальные и (или) максимальные) уровни цен (тарифов).

4.1. Электрическая энергия (мощность) в технологически изолированных территориальных электроэнергетических системах, произведенная на генерирующих объектах, расположенных на территориях указанных технологически изолированных территориальных электроэнергетических систем, и потребляемая объектами, введенными в эксплуатацию после 1 июля 2017 года, в целях заключения двусторонних договоров купли-продажи электрической энергии.

(п. 4.1 введен постановлением Правительства МО от 24.10.2018 N 779/36)

5. Тепловая энергия (мощность), производимая в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии (мощности), составляющей 25 мегаватт и более.

6. Тепловая энергия (мощность), поставляемая теплоснабжающими организациями потребителям тепловой энергии (мощности), а также тепловая энергия (мощность), поставляемая теплоснабжающими организациями другим теплоснабжающим организациям.

6.1. Тепловая энергия (мощность), поставляемая единой теплоснабжающей организацией потребителям в ценовых зонах теплоснабжения.

(п. 6.1 введен постановлением Правительства МО от 24.10.2018 N 779/36)

7. Теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям тепловой энергии (мощности), другим теплоснабжающим организациям.

8. Услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя.

9. Технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций.

10. Услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии.

11. Подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения.

(п. 11 в ред. постановления Правительства МО от 05.03.2014 N 127/7)

12. Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии.

13. Газ, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств).

14. Топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.

15. Услуги по обработке, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов, оказываемые организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

(п. 15 в ред. постановления Правительства МО от 04.09.2018 N 593/32)

15.1. Услуга регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на второй и последующие годы действия соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами.

(п. 15.1 введен постановлением Правительства МО от 04.09.2018 N 593/32)

16. Услуги по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники.

17. Работы по технической инвентаризации объектов недвижимости и услуги по предоставлению сведений об объектах учета недвижимости.

18. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 16.11.2011 N 1422/47.

19. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 01.09.2016 N 644/31.

20. Наценки на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях.

21. Услуги в транспортных терминалах, портах, аэропортах, оказываемые субъектами естественных монополий, кроме включенных в перечень субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах, аэропортах, государственное регулирование которых осуществляется уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

(п. 21 введен постановлением Правительства МО от 18.09.2012 N 1144/34)

22. Транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях организациями промышленного железнодорожного транспорта и другими хозяйствующими субъектами независимо от организационно-правовой формы, за исключением организаций федерального железнодорожного транспорта.

(п. 22 введен постановлением Правительства МО от 18.09.2012 N 1144/34)

23. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 01.12.2015 N 1154/46.

24. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 01.09.2016 N 644/31.

25. Горячая вода, поставляемая теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения).

(п. 25 введен постановлением Правительства МО от 05.03.2014 N 127/7)

26. Питьевая вода (питьевое водоснабжение), техническая вода, транспортировка воды, подвоз воды, подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения.

(п. 26 введен постановлением Правительства МО от 05.03.2014 N 127/7)

27. Горячая вода (горячее водоснабжение), транспортировка горячей воды, подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе горячего водоснабжения при осуществлении горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения.

(п. 27 введен постановлением Правительства МО от 05.03.2014 N 127/7)

28. Водоотведение, транспортировка сточных вод, подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения.

(п. 28 введен постановлением Правительства МО от 05.03.2014 N 127/7)

29. Технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям.

(п. 29 введен постановлением Правительства МО от 05.03.2014 N 127/7)

30. Услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении.

(п. 30 введен постановлением Правительства МО от 01.12.2015 N 1154/46)

31. Перемещение и хранение задержанных транспортных средств.

(п. 31 введен постановлением Правительства МО от 22.08.2017 N 683/30)

Утвержден

постановлением Правительства

Московской области

от 1 сентября 2011 г. N 938/35

СОСТАВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ЦЕНОВОЙ

И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

Утратил силу. - Постановление Правительства МО

от 18.09.2012 N 1144/34.

Утверждено

постановлением Правительства

Московской области

от 1 сентября 2011 г. N 938/35

ПОЛОЖЕНИЕ

О МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ЦЕНОВОЙ

И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

Утратило силу. - Постановление Правительства МО

от 18.09.2012 N 1144/34.